

Landsbestyrelsen Informerer Landsbestyrelsesmødet den 22. – 23. maj 2023

Meddelelser

To distrikter har arrangeret en temadag om lokal ældrepolitik. Frivilligafdelingen, hjælper gerne med at arrangere temadage for andre distrikter.

Medlemmer

Medlemstallet er 945.807 pr. 23. maj 2023. Gentegning er 97,15 %.

Nemtilmeld

I forbindelse med, at Ældre Sagen arbejder med udvikling af vores eget bookingssystem, blev der set på andre løsninger herunder Nemtilmeld.

Begrundelserne for at fravælge Nemtilmeld løsningen er bl.a., at det er et enkelt system, der ikke kan integreres til Ældre Sagens øvrige løsninger.

Distriktssøgepuljer

Distriktspuljerne samles fra næste år, så det bliver muligt at søge 1 gang årligt. I 2023 er puljerne opdelt i en forårs- og efterårspulje. I 2024 vil der kun skulle søges 1 gang.

Møder

Demens Dagene blev afholdt den 15. maj og samme dag bad ældreminister Mette Kierkgaard Ældre Sagen om at være med i en følgegruppe for ældreloven.

Privatpraktiserende speciallæger

Behovet for at anvende de privatpraktiserende speciallæger mere, end det er tilfældet i dag, blev gennemgået. Det er nødvendigt for at aflaste hospitalerne og sikre adgang til "nære tilbud". Det er derfor vigtigt, at privatpraktiserende speciallæger tænkes ind som en del af Sundhedstrukturkommissionens arbejde.

Sundhedsforsikring

Problematikken omkring sundhedsforsikringens ventetider kontra det offentlige ventetider blev drøftet. Det blev bemærket, at der er lange ventetider på alm. praktiserende læger, hvorfor der ikke kan fås henvisninger til speciallæger. Det blev blandt andet drøftet, om det er hensigtsmæssigt med indtjeningsloftet for speciallæger. Fordelen ved at loftet fjernes vil være, at ventelisterne nedbringes. Disse problematikker skal behandles af Ældre Sagens ekspertudvalgt og i sundhedsstrukturkommissionen.

Finanslov

Ældre Sagens forslag til finansloven 2024 blev gennemgået. Ældre Sagens finanslovsforslag taler i år ind i regeringens strukturdagsordner og markerer Ældre Sagens vigtigste dagsordner.

De vigtigste prioriteter er:

- Nye tiltag for rekruttering til ældreplejen
- Flere faste teams i ældreplejen
- Kvalitetspakke for ældre medicinske patienter
- Fremryk regulering af folkepension.

MitID

MitID kommer med større opdateringer primo juni, og disse skal øge sikkerheden yderligere. Udvalgte it-frivillige i Ældre Sagen har afprøvet løsningen og givet feedback til Digitaliseringsstyrelsen. Ældre Sagen har ikke blåstemplet den nye løsning og har påpeget at lanceringstidspunktet er uhensigtsmæssigt, da mange it-frivillige er på ferie og kommunernes borgerservice kører på lavt blus.

Ældre Sagen vil forsøge at udsætte lanceringstidspunktet til efter sommerferien.

Det Sker

Det Sker nr. 3 sløjfes fra juni 2024. Samtidig udvides dækningsperioden i nr. 2. i 2024. Det vil medføre, at arrangementer og aktiviteter i blad nr. 2. er for perioden april, maj, juni, juli og en del af august. Bladet udvides med flere sider efter behov med ca. 33 % flere sider end juninummeret 2023.

Det overvejes at rykke apriludgaven til maj, således at de nye lokalbestyrelses-sammensætninger kan komme med.

Medlemsbladet

Fra 2024 udkommer der kun fem bladpakker i stedet for seks. Det bliver den bladpakke, der plejer at udkomme i juni, som skæres væk. Primært fordi det er op til sommerferieperioden og også det er den bladpakke, som typisk får færrest annonce-indtægter på medlemsbladet. Der undersøges alternativer til fremsendelse af kontingent-opkrævningen og kursus-kataloget, der plejer at sendes med ud i juni.

Kursuskatalog – digitalt

Sekretariatet undersøger hvorvidt det er muligt at kursuskataloget kun udkommer digitalt bl.a. af miljømæssige hensyn.

Reparationscafeer

Målet er, at der oprettes 10 reparationscafeer i 2023. Der er på nuværende tidspunkt 6, som enten er startet eller under opstart. Aktiviteten tiltrækker især frivillige mænd.

Anerkendelse af frivilliges indsats

Et forslag fra en lokalafdeling om at ændre på kriterierne for tildeling af æresbeviser blev drøftet. Lokalafdelingen ønsker at æresbeviser kan tildeles også uden at den frivillige fratræder sit hverv.

Sekretariatet udarbejder forslag til nye tydelige og enkle kriterier for tildeling af æresbeviser uden at æresbevistanken udvandes.

Folkemødet 2024

Folkemødet er en politisk platform, hvor der kan opnås optimal politisk indflydelse.

Ældre Sagens repræsentation på Folkemødet i 2024 blev drøftet og det blev besluttet, at Ældre Sagen deltager med et telt, hvori der kan afholdes et antal arrangementer, ligesom der deltages i de debatter, andre organisationer inviterer til.

Ældre Sagen deltager i øvrigt i andre folkemøder – eksempelvis i Rudersdal, Møn og andre steder.

Opsamling fra dialogmøderne

Landsbestyrelsen gennemgik alle de afholdte dialogmøder og de tilbagemeldinger der var kommet under gruppearbejdet og debatten. Disse emner blev blandt andet berørt:

- Lokaler
- Lokal ældrepolitik
- Frivillige/pres fra kommunerne
- Samarbejde med andre
- Rekruttering

Næste møde: 26. – 27. juni 2023